Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

104/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

074/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 104/2017 na modalidade REGISTRO DE

PREÇOS (PREGAO) Nº 074/2017, objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE LIMPEZA - SEMSA E SEMED., e o adjudica para as empresas:

  Não Ofertados
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

   0,00 60,00 KG 4,00

 PASTILHAS EFERVECENTES DESINFETANTES DE ÁGUA P/ CONSUMO HUMANO E HORTIFRUTÍCOLAS
Composição: Dicloro-S-Triazinetrione de sódio, teor de cloro ativo de 40 a 45%, a base de cloro orgânico, em tabletes de aproximadamente 1 grama, para ser
dissolvido em 5 litros de água. Aspecto: pastilha de cor branca; Odor: característico de cloro.
O produto deverá estar de acordo com as normas, resoluções e portarias da ANVISA, conforme a legislação vigente, deverão ainda ser apresentados em suas
embalagens originais, contendo no mínimo, as informações de lote e prazo de validade de forma indelével conforme Resolução RDC nº 259 da Vigilância Sanitária,
deverá também conter a composição do produto, além das informações exigidas pela NTA 02 e Código Sanitário.
O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando as informações de modo de usar e as precauções, data de fabricação, validade e lote, composição do
produto e numero de registro no Ministério da Saúde, com validade mínima de 12 meses.
A licitante vencedora deverá enviar juntamente com a amostra Ficha Técnica emitida pela empresa produtora, com a identificação do Responsável Técnico;

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

   0,00 3.300,00 UN 7,00

 VASSOURA DE PIAÇAVA N. 4 CABO

ROSQUEÁVEL
DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,00Total para Este Fornecedor:

 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 1,75 POM POM5.250,003.000,00 UN 6,00

 SABONETE DE GLICERINA P/BEBÊ
COM 90 G, 100% VEGETAL, SEM GORDURA ANIMAL, DERMATOLOGICAMENTE  TESTADO, FRAGRANCIA AGRADAVEL E DELICADA.
PRINCIPAL ATIVO : GLICERINA .VALIDADE: COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. POM
POM

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 5.250,00Total para Este Fornecedor:

 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 1,48 LIMPOL31.080,0021.000,00 FR 1,00

 DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL FRASCO C/ 500ML
PH DE 7,0 A 8,0, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE DERIVADOS
DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO,
COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL, MATÉRIA ATIVO ENTRE 8,0 E 10,0% COM SÓLIDOS SE NO MÍNIMO 10,0%. EMBALAGEM CONTENDO
INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CAIXA COM 24 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA
FABRICAÇÃO.
LIMPOL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

104/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

074/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 ,98 NOVACOV7.840,008.000,00 UN 2,00

 FLANELA P/ LIMPEZA 50 X 30 CM

NOVACOV
DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1,12 MINUANO12.096,0010.800,00 BR 5,00

 SABAO EM BARRA C/ 200 GR
COM 05 PÇS. GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM EM. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. O PRODUTODEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20
(VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.
MINUANO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 51.016,00Total para Este Fornecedor:

 PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 3,5 TEXTIL42.000,0012.000,00 UN 3,00

 PANO DE CHÃO ALVEJADO TIPO SACO TAMANHO GRANDE MED. 0,80 M X 0,50 M
COMPOSTO DE 100% ALGODÃO NA COR BRANCO, COM BORDAS COSTURADAS, PESANDO 160 GRAMAS DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO
ETIQUETA COSTURADA COM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÕES, MARCA, MODOS DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO E
COMPOSIÇÃO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 10.
TEXTIL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 42.000,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 2 de outubro de 2017

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento

		2017-10-11T17:40:07-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO